Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAGAO

AVISO DE LICITACAO

Tomada de Precos n° 2023.11.21.2

Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Pregos

Tipo - Menor Prego

Edital N° 2023.11.21.2

Objeto da Licitação: Contratação de servigos a serem prestados na execução de construgao de

muro de contenção, projeto elétrico, pavimentação em paralelepípedo e calçadas da quadra

poliesportiva do Bairro Fazendinha, Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica

aos interessados que no dia 11 de Dezembro de 2023 às 09:00 horas, na sala das sessões da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230. Centro,

Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura

de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral

do Edital na sede da Comissdo Permanente de Licitagio da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no

enderego acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horario de expediente das 08:00

às 12:00 horas. Maiores informagdes poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 21 de Novembro de 2023.

Luis Felipe Valentim de Souza

Presidente da Comissdo de Licitação

Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 2023.11.21.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data. através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), conforme determina a Lei nº 8.666/93, ¢

suas alteracdes posteriores, o Extrato referente a0 AVISO DE LICITACAQ na modalidade

Tomada de Pregos N° 2023.11.21.2, cuja abertura estd prevista para o dia 11 de Dezembro

de 2023 as 09:00 horas, para o OBJETO: Contratagdo de servigos a serem prestados na

execugdo de construgdo de muro de contengdo, projeto elétrico, pavimentagdo em

paralelepipedo e calgadas da quadra poliesportiva do Bairro Fazendinha, Municipio de

Ipaumirim/CE. conforme especificagdes constantes no Edital Convocatério.

Ipaumirim/CE. 21 de Novembro de 2023.

Luis Felipe Valentim de Souza

Responsavel pela Publicação

íDIÁRlO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº218 | FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Extrato de Termo Aditivo de Contrato - Processo Administrativo - Pregão Ele ""

Nº 03.012/2022-PER - 07 11.22.001. Partes: Prefeitura Municipal de Pacatuba, através da através da Sº

Educação e a Empresa
T seleção da melhor proposta para registro de preços para futura e eventual prést

serviços de transporte escol Pa Rrade de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Médio, junto a SecretarA de Educação, Esporte e

Juventude. Objeto do Termo : Constitui obj ee o ditivo a alteração societária contratada, retirando o nome do sócio: Matiro Vict

St Jefersson Andrade de Souza, portador da cédula de identidade nº 200201008483

SSPDS/CE, e CPF nº 0 resse Barbosa Souza, portador da cédula de Identidade nº 06546765394 DETRANICE, e

012.254.403-00. Local/Data:
. Signatários: Erivando Eduardo dos Santos e Jefersson Andrade de Souza.

aa m

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria Municipal de Educação Básica - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão

A ÁE/SRP-11.21.1/2023-SEDUB. Objeto: Registro de Preços para future o 'eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados a0

ee mentação escolar e demais programas da Rede de Ensino do Município de Brejo Santo-Ce, de responsabilidade da

S Município, referente ao Exercício Financeiro de (2024), conforme especificações constantes no Termo de Referência,

j Edital. tipo: Menor Prego (por lote). Modo de Disputa: Aberto. O Pregociro ofical deste município comunica aos interessados

Qque 6 início da disputa será a partir das 08h:00m. (orário de Brasíli) do e dezembro de 2023, em sessão pública eletrônica, que ocorerd através do

e oot eletrônico: (www.bll.org.br). Maiores informações ou aquisição do a no endereço eletrônico acima, na sala da comissão, situada na Rua José

o fone (88) 3531-1042, das 0Bh:00m às 12h:00m &, ainda, através do ‘enderego eletrônico:

Lo tce.ce.gov.br). Ériton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS.

aa

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretarias Diversas - Aviso de Licitagio. Modalidade: Pregio Eletronico nº. PE/

B 31 2/2073-Diversas. Objeto: Registro de Preços para futura ¢ eventual aquiição Úe prious, camaras de ar, protetores e baterias, para atender 45

necessidades dos diversos órgãos administrativos (secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-Ce, referente ao Exercicio Financeiro de (2024),

conforme especificagdes constantes no Termo de Referéncia, convertido em Anexo 1 do Edital. Tipo: Menor Preço (Por Lote). Modo de Disputa: Aberto. o

Pregoeiro Ofícial deste Municipio comunica aos interessados que o infcio dd disputa será a partir das 08h:00m (horário de Brasítia) do dia 05 de dezembro

B em sessão pública eletrônica, que ocorrerá através do endereço eleirônico: www bll.org.bm). Maiores informações ou aquisição do edital no

Gidereço eletrônico acima, na sala da Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, nº, 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042,

e ôn ds 12h:00m . ainda, através do endereço eletrônico: (wwyw.toe.ce-gov.b1). Exiton George Sales Bernardo — Presidente da CPL/PMBS.

e em

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE -AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Pregio

Etetrônico Nº 022/2023-SEDUC.Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação e Cultura — Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio — Processo

Originário: Pregão Eletrônico Nº 022/2023-SEDUC — Objeto: Reglstro e Pregos para futura e cventual aquisição de material didático de apoio suplementar,

infantil, educação financeira, sócio emocional e de ensino religioso, para todá rede municipal de educação, através da Secretaria de Educação & Cultura do

município de Guaraciaba do Norte-CE - Local de Acesso a0 e Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 -. Guaraciaba do Norte/

Ceará; hnvs:l/bll.urg.br;hnpst//wwwvponxlrnpmcipms.cnm
.br/sis(ema/cxlemo/lici\acces/pmcessu.asp?vEMP_

CNPJ=075692050 131; https://municipios-

e e e.gov br.. Funcionamento do Órgão: Segunda & Sexta de 08h & O 13h a5 15h - Local de Realização da Liciagorhtipsi/bll.org br -

ee de Abertura: 05/12/2023 — Horário: 08H30MIN — Pregoeiro: Emanuel L et Ribeiro.Guaraciaba do Norte - CÉ, 21/11/2023. Emanuel Fernando

Ribeiro - Pregoeiro.
ac a

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM — AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001 /2023-SMS. OBJETO:

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, REALIZAÇÃO, DISTRIBUIÇÃO DE EXAMES,

ANÁLISES CLÍNICAS AO PREÇO DA TABELA SUS, VISANDO A COMPLEMENTAÇÃO À REDE 'ASSISTENCIAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE UMIRIMICE. CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E HABILITAÇÃO ATE O DIA 11 DE DEZEMBRO DE 2023 ATÉ ÀS

TIHORAS, NA RUA MAJOR SALES, Nº 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE. INFORMAÇÕES DISPONIVEIS NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÀS

12:00 HORAS OU PELO SITE WWNW.TCE.CE.GOV.B]

PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU — AVISO DE LICITACAO - O PRESIDENTE DA COMISSAO DE

LICITACAO (CPL) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA COMUNIC
A E TORNA PUBLICO PARA OS INTERESSADOS QUE

NO PROXIMO DIA 27 DE DEZEMBRO DE 2023, AS 09:00HORAS, ESTARA ABRINDO UÇITACÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 2023.11.14.01, DO TIPO MENOR PREÇO, CUJO O OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARAA PRESTACAO

DE SERVICOS NA PAVIMENTACAO EM PEDRA 'TOSCA NA ZONA RURAL (SITIOS E VILAS) E NA SEDE NO MUNICÍPIO DE

DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA

PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO PARAISO SN, CARIRIAÇU - CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2023. JOSE

LENOS BESSA BATISTA — PRESIDENTE DA CPL.

trato de Contrato Nº 20231121001. Origem: Pregão Nº 052-2023-PE. Contratante: Secretaria

idade Móvel Veterinário (Castramóvel),

Total: R$ 219.995,00 (duzentos e dezenove

140 Manutenção das Ações do Programa de

4.4.90.52.99, no valor de RS 219.995,00.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de regoeiro deste Município torna público que no dia 05 de dezembro de

SSSA 09:00 horas, cstará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônics I novobbmnet.com.br cujo objeto é a aquisição

e oxigênio medicinal, junto a secretaria de saúde para a ic S CE. O Edital estará disponivel, no horrio de

atendimento ao publico de 08:00 as 12:00h e também nos sit
://www.mucumbn.c:.gov.b(lv

Informações

pelo fone: 0**88 — 3654 1133, ou no endereço & Rua Con:
de novembro de 2023 Francisco Orécio

de Almeida Aguiar — Pregoeiro.
an e

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.11.21.2. A CPL toma público que estará

B do Licitação, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados nº R oo de construção de muro de contenção, projeto eléirico, pavimentação

&m paralelepípedo e calçadas da quadra poliesportiva do BS o Fazendinha, Municipio de Ipaumirim/CE. Abertura: 11 de dezembro de 2023 às 9h00min.

o informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 30 Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 21 de novembro de 2023.

Luis Felipe Valentim de Souza - Presidente da CPL.
e

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Redenção - Aviso de Licitação — Tomada de Preço Nº 2023.1117.01. Objeto: Cnmra_(ngio de prcsvaflnr de

Serviços técnicos especializado para a reatização de obra de Tsostrução na nova sede da Câmara Municipal de Redenção/CE, Credenciamento, recebimento

de habilitação e propostas dia 07/12/2023, às 09:00h. Local: Cimara Municipal de Redenção — Rua Ludgero Gmlh;rm? Costa, 'N_" 04 - Centro, Redenção/

O te fumiações e-mail contratacao.cnsed@gmail.com, e de segunda a sexta ss 8h às 14h, na sede do Poder Legislativo Municipal. 22 de ‘novembro de

2023 — Francisco José Marcelino Barbosa — Pregoeiro.

0¥
e)uaprSAud - Emmas 8P WRUIe A 8GRV

ST
EC0C SR aNquIAADU dp 12

Zoulemed|
89

ÓLRIOU 0
“aqueg

067
"u

OASISTD) 190
ST

B
OIS

T1d0
€

opas
el

UE[BeY
“E707 0P crquieno

NGP z|
1693 9 ‘4804

|-prves “
s
e
v
a
q
e
/
o
e
o
e
n
o
n
d
u
d
n
x
a
p
u
i
n

a06 3o aan SoCOEIDIFSATN
@ 19 109 Teuuaqonou

A
T

Gop
SOPESBPIO

E7
SO

SUATEAID
SaN

DIEQ
cZoZ 0p osquianou

o
12

o

- . e
B
u
q
 anb souma)

S
O
I
I
N
H
O
L

o
p
:
e
d
o
o

e
esed

afea

*
— GósInôemp

0 omuadredao
dofew

*
mmedoal

anh
solsnbep,

SNElh
omsau

“DEISSpJON
Ou

SOpo}

moo
[endt

esed
fensi

ap
send

-sIp
à fenpelsa

Op
[eUM, e EÊ

—aqo àp asa9p 0 W}
OIBATAY

©
“iopeian

op
oBSalosd

em
~assip

Lstaaissod
soyeuoad

R

—uTes
so

sopo)
9D

sagaduneo
J28

{ePOAIOA
‘BPIODY

OIS
sjanbeu

eano)
e nad

“sefiol
ejed

oedisod
ewn

“ap
S
N

W

'seuo)
sE

N
U
I
R
I

03
euod

no
jesaje)

2
e
b
u
r
a
s

o1182
OB

aqes
35 0BU

o1/2J1P OU oquenhua
'opua!

—n
epiuane

BLUN
3 WIS

OIS}
‘efisaxua

as
IND

a

eEduasaid
e ebuaxua

as
edn)

ewn
wuido uiaúanh

938)U0dY
uas

918

apog
"ezaje}io4

op
'apuexay

oie7
ou

oynw
3s-eled

¢seyull
onenh

Seu ogóe (W
asuareso joqany O

JopeBof
Joyaw

o sfoy
3 Wwaho

INOV.LY-VAUINOD

¥
“opad

08}
epebede,

1as
0gU

‘0}siA
ojad

‘20poU
essa

“opayul
tewejed

ou
Jadauewsad

ap
oBSensnuy y Y

auas
E Jenon

assapnd
anb

osad
ap

awh)
wn

*
“plas no'nap

OEU
BLIOJRUIP

E 'auauuznaJu!
“ELsanh

aja anb
Q ‘opues

~{70.d
150

pueag
0
anh

0ARNIIXS
3P

?
o

Jopaaso)
ap

eblueq

ayaua
0BU

J0G3}N}
3P

OAINIXA
WN

3p
0BIBIEIUOD

ya
D
I
I
N
A
N
Y

“eyuosIq
ap exies eu 3103

“0IAGQ
OU

NOJISIE

u
n
y
u
a
u
,

Japuodsas

weny
gepefiayo

ens
e
3psap

A3}
adinbae

0
3
1
U
}

0ssa160.d

anp
"Seyun

onenh
seu

eseag
op

o3uatuipuas

op
equos

Jod
nap

ogu
aja

e
u
o
b
e
 e

sanh
e *etianh

eprouo1
e
2ND

O

"
o
)
u
a
A
 OB

SEJAB|Bd
‘Wil

WaS
ougje]ey

WN
I
3

(8
alias

BU
o
u
b
a
u
n
y

op
eyuedwed

e Jesndxa
esed

Jazip
e 218}

anb
9

“esuaiduil
& ênha)

o0
elSInaua

Japaauoo
e as-Nouep

“gseag O
‘IHIINYIN

OINIEL

ie

) H
A
M
3
A
O
N

30 22 - Yavã9 - VesTAMOS
-
VHI33-VILYND
0T

0NOD
MM

o

O
G

O
N
O
d

O

s
a
u
o
d
s
a

Ve

i3
WAS OIBOAVINA